langsung oleh Perseroan.

The nature of the affiliated relation between the parties involved in Affiliated Transactions,

namely EBT and BAS, are companies that are controlled, either directly or indirectly by the

Company.

Direksi dan Dewan Komisaris Perseroan, baik secara sendiri-sendiri maupun bersama-

sama, menyatakan bahwa Transaksi Afiliasi tersebut tidak mengandung benturan

kepentingan sebagaimana dimaksud dalam POJK 42/2020.

Board of Directors and Board of Commissioners of the Company, either severally or jointly,

stated that there is no conflict of interest in this Affiliated Transaction as referred to POJK

42/2020.

D.  Proforma Struktur Permodalan dan Susunan Kepemilikan Saham/ Proforma Capital

Structure and Shares Ownership Structure

Adapun proforma struktur permodalan dan susunan pemegang saham BAS sebelum dan

setelah terjadinya Transaksi Afiliasi adalah sebagai berikut:

The proforma capital structure and shareholders’ composition of BAS sharesbefore and

after the Affiliated Transaction is as follows:

Sebelum/ Before

No Nama Pemegang Saham/
Name of Shareholders

Jumlah Saham/
Number of

Shares

Jumlah (Rp)/
Nominal Value

(IDR)

%

1 PT Toba Bara Energi 3.599 Rp4.883.843.000 64,672

2 PT TBS Energi Utama Tbk 1 Rp1.357.000 0,018

3 PT Energi Baru TBS 1.965 Rp2.666.505.000 35,310
Modal Dasar/ Authorized Capital 5.565 Rp7.551.705.000

Modal Ditempatkan/Disetor
Issued and Fully Paid Up Capital

5.565 Rp7.551.705.000

Sesudah/ After

No Nama Pemegang Saham/
Name of Shareholders

Jumlah Saham/
Number of

Shares

Jumlah (Rp)/
Nominal Value

(IDR)

%

1 PT Toba Bara Energi 3.599 Rp4.883.843.000 50,569

2 PT TBS Energi Utama Tbk 1 Rp1.357.000 0,014

3 PT Energi Baru TBS 3.517 Rp4.772.569.000 49,417
Modal Dasar/ Authorized Capital 14.234 Rp19.315.538.000

Modal Ditempatkan/Disetor
Issued and Fully Paid Up Capital

7.117 Rp9.657.769.000,00

E. Penjelasan, Pertimbangan, dan Alasan dilakukannya Transaksi Afiliasi/ Description,

Considerations and Reasons for the Affiliated Transaction

Tujuan dari Transaksi Afiliasi ini adalah untuk memberikan dukungan keuangan kepada

BAS guna mendukung pelaksanaan rencana bisnis BAS sampai BAS dapat menghasilkan

pendapatan sendiri. Saat ini masih belum terdapat alternatif lain untuk melakukan

transaksi dengan pihak lain selain dengan pemegang saham untuk mencapai tujuan